aspiciant suos, peplo tegentes collum et pectus, omnem pulchritudinem suam, nisi quando  
260 apparere necessitas cogit. Celent omnibus speciemque pedum etiam eundo nisi maritis suis,  
eorumque suisque parentibus et filiis atque fratribus, et nepotibus et ancillis omnibusque non  
suspectis siue subiectis manui uel impollutis. Ad Deum omnes conuertimini, quod est uobis  
optimum». Hec porcus Machometus, mulierum amator. Portant etiam in tibiis inferius circa  
pedes et in brachiis circa manus anulos grossos et concauos, ad instar compedum, qui sunt  
265 communiter de || auro uel argento, in quibus ponuntur aliqua uerba legis maledicte, que apud  
eos tantum appretiantur quam apud nos appretiat *Euangelium* sancti Iohannis euangeliste.  
Et ungues et manuum et pedum habent tinctos et cum hoc portant inaures et illarum quedam  
anulos in naribus pendentes, in quibus et in tinctura predicta etiam summe gloriantur.  
Scismaticorum ac Iudeorum memoratorum mulieres consimiliter ornantur et incedunt,  
270 mulieribus Scismaticorum exceptis, que stiualdos nigros portant quo distinguuntur et  
cognoscuntur.

f. 15<sup>r</sup>

Predicta autem ciuitas, quamuis reluceat in pulchritudine apparenti, tamen carerias habet  
strictas, uiles, angulosas, obscuras, pulueribus ac aliis immunditiis plenas et in nullo  
pauimentatas, in quibus summe habundat omnia que sunt usui humano necessaria, uino  
275 excepto, quod est ibi carissimum, quoniam Saraceni perfecti nunquam uinum bibunt nec casu  
publice, sed priuate et in absconso etiam usque ad nauseam, cuius rei testes sumus. Vnde in  
*Alchorano*, azoara .III., *sciscitantibus de uino, scatis, talis, aleis et huiusmodi* dicit *peccatum*  
*maximum esse huius potum et ludum*. Loquitur Deus Machometo: «Licet tamen dulcescant  
hominibus et utilitatem afferant hec peccatorum materies, peccata tamen nociua sunt».

280

---

275-276. cf. *Glosa Alchorani ad* Q. 02: 219 || 277-278. Q. 02: 219 || 278-279. Q. 02: 219.

---

259. peplo] ppolo A: *expungitur et supra corrigitur* || 259-260. quando apparere] quod aperire N,G || 262. siue] sue A: *littera 'i' supra additur* ~ omnes] os N || 264. compedum] compeditum A: *expungitur* || 266. appretiantur] appreciatur N ~ euangeliste] euangelistis A || 268. in tinctura] om. G || 270. distinguuntur] distinguntur A || 272. apparenti] appropinquanti N,G ~ carerias] karerias A,E barerias N,G || 276. in absconso] om. N,G || 277. scatis] gratis A: *altera manu expungit et in margine corrigit* ~ dicit] dicitur N || 278. maximum] magnum N,G ~ Deus] Dominus N,G || 279. peccatorum] peccarum A: *altera manu expungit et in margine corrigit*.